220824

鶴ヶ坂地区冬期課題対策検討会 議事概要

■検討会開催日時
・8 月 24 日 13 時 35 分～14 時 20 分（青森河川国道事務所 Web 開催）

■出席者
・青森県 県土整備部 道路課長代理
・青森市都市整備部長、弘前市建設部長、黒石市建設部長、五所川原市建設部長、
平川市建設部長、藤崎町建設課長、大鰐町建設課長

・青森河川国道事務所 副所長（道路担当）

■議題
・検討会の目的共有
・R3 年大雪時（12 月 27～28 日）の交通状況について
・今後のスケジュールについて

■議事概要
・検討会の目的、構成メンバー及び今後のスケジュールについて、青森河川国道事務所
より説明。出席者全員で確認、共有を行った。

・構成メンバーから R3 大雪時や今月の大雨時の状況、整備方針（多車線化）等について

意見を頂いた。
・次回の検討会について、現況課題と課題の整理について議論することを確認した。